平成 16年 11月 17日

各  位
                      会社名 イハラサイエンス株式会社
                      代表者名 代表取締役社長 中野 琢雄
                      所在地  東京都品川区大井４－１３－１７
                       （登録銘柄 コード番号 ５９９９）

 問合せ先
取締役常務執行役員  真鍋 秀郎
電話 ０３－５７４２－２７０１

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 17年３月期（平成 16年４月１日～平成 17年３月 31日）の業績予想について、平成 16

年５月 13日に発表いたしました、中間並びに通期の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 17年３月期中間業績予想の修正等（平成 16年４月１日～平成 16年９月 30日）
(1) 連結

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 5,000 950 475

今回修正予想(Ｂ) 5,526 1,180 620

増減額(Ｂ－Ａ) 526 230 145

増減率％ 10.5 24.2 30.7

前期(平成 16年 3月中間期)の実績 3,878 500 155

(2) 単独

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 4,500 750 365

今回修正予想(Ｂ) 4,985 964 566

増減額(Ｂ－Ａ) 485 214 201

増減率％ 10.8 28.6 55.3

前期(平成 16年 3月中間期)の実績 3,439 410 150

２．平成 17年３月期通期業績予想の修正等（平成 16年４月１日～平成 17年３月 31日）
(1) 連結

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 10,000 1,900 950

今回修正予想(Ｂ) 10,400 2,060 1,070

増減額(Ｂ－Ａ) 400 160 120

増減率％ 4.0 8.4 12.6

前期(平成 16年 3月期)の実績 8,692 1,410 424

(2) 単独

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 9,000 1,500 730

今回修正予想(Ｂ) 9,400 1,700 1,000

増減額(Ｂ－Ａ) 400 200 270

増減率％ 4.4 13.3 37.0

前期(平成 16年 3月期)の実績 7,723 1,109 515

３．修正の理由
 当中間期の業績につきましては、液晶・半導体製造装置関連の業界を中心に堅調な需要が

続き、売上・利益ともに当初予想を上回り、連結子会社の業績も順調に推移しており、連結

及び単独の業績予想を上記の通り修正いたします。
 通期におきましても、下半期は半導体製造装置関連業界の減速や原材料の高騰、米国経済

の動向、為替相場など先行き不安定要因が多く、厳しい経営環境になることが予想されます

が、生産、販売両面の体質変革を進め、平成 16年５月 13日に公表いたしました売上、経常
利益、当期純利益をすべて上回る見込みです。

（業績等の予想に関する注意事項）
 上記の業績に関する予想は、現時点で得られた情報に基づき算定したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により異なる場合があることをご承知おきください。

以  上